



La fuerza que transforma Bolivia

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "SERVICIO MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE CLIMATIZACION DEL EDIFICIO VPACF VILLA MONTES"

CÓDIGO: GCC-EPNE-VPACF-52-19

Fecha: Villa Montes, 05 de agosto de 2019

Nº YPFB-GCC-VM-NE-029/19

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de septiembre de 2018 se designó a los Responsables de Procesos de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio, y delegación para designación de responsable o comité de recepción.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO. -

Aprobar el Informe de Recomendación N° YPFB-GCC-VM-IN-094/19 de fecha 31 de julio de 2019 emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO. -

Adjudicar la contratación SERVICIO MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE CLIMATIZACION DEL EDIFICIO VPACF VILLA MONTES, con código GCC-EPNE-VPACF-52-19 a la empresa EQUIPAMIENTOS Y SERVICIOS CUELLAR CHUMACERO S.R.L., representada legalmente por Leonel Cuellar Castillo por





La fuerza que transforma Bolivia

cumplir con lo requerido en el DCD y haber obtenido el precio evaluado más bajo, de acuerdo al siguiente detalle:

N°	DETALLE DEL SERVICIO	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Bs.	Precio Total Bs.
MANTENIMIENTO PREVENTIVO					
1	Mantenimiento Preventivo Aire Acondicionados Tipo Split o Ventanas 9 000 – 30 000 BTU completo.	Servicio.	19,00	350,00	6.650,00
2	Mantenimiento Preventivo Aire Acondicionados Tipo Casete / Piso Techo 36 000 – 60 000 BTU completo.	Servicio.	8,00	690,00	5.520,00
3	Mantenimiento Preventivo Aire Acondicionados Tipo Central de 60 .000 BTU completo	Servicio.	4,00	690,00	2.760,00
4	Mantenimiento Preventivo FAN COIL	Servicio.	54,00	350,00	18.900,00
5	Mantenimiento Preventivo CHILLER completo	Servicio.	2,00	10.500,00	21.000,00
MANTENIMIENTO CORRECTIVO MANO DE OBRA					
6	Forrado y Sellado con Cinta Vinil de Alto grado	Mt.	250,00	162,00	40.500,00
7	Cambio de Capacitor de Compresor	Servicio.	1,00	50,00	50,00
8	Cambio de Capacitor del Ventilador	Servicio.	1,00	50,00	50,00
9	Reparación de Drenaje	Servicio.	1,00	60,00	60,00
10	Cambio de Compresor	Servicio.	1,00	200,00	200,00
11	Cambio de Ventilador	Servicio.	1,00	150,00	150,00
12	Cambio de Relay	Servicio.	1,00	100,00	100,00
13	Cambio de Cinta Vinil	Servicio.	1,00	50,00	50,00
14	Cambio de Sensor	Servicio.	1,00	100,00	100,00
15	Cambio de Tarjeta Electrónica	Servicio.	1,00	100,00	100,00
16	Reparación de Compresor	Servicio.	1,00	690,00	690,00
17	Cambio de Contactor	Servicio.	1,00	100,00	100,00
18	Instalación de Punto Eléctrico	Servicio.	1,00	250,00	250,00
19	Instalación de Equipo Completo	Servicio.	1,00	450,00	450,00
20	Desinstalación de Equipo Completo	Servicio.	1,00	250,00	250,00





La fuerza que transforma Bolivia

N°	DETALLE DEL SERVICIO	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Bs.	Precio Total Bs.
REPUESTOS					
21	Control Remoto	Pieza.	5,00	280,00	1.400,00
22	Provisión y Cambio de motor-compresor, tipo: rotativo, 9000Btu 230V/50Hz R410a	Pza.	1,00	2.050,00	2.050,00
23	Provisión y Cambio de motor-compresor, tipo: rotativo, 12000Btu 230V/50Hz R410a	Pza.	1,00	2.275,00	2.275,00
24	Cambio de motor-compresor, tipo: rotativo, 18000Btu 230V/50Hz R410a	Pza.	1,00	2.905,00	2.905,00
25	Provisión y Cambio de motor-compresor, tipo: rotativo, 24000Btu 230V/50Hz R410a	Pza.	1,00	3.605,00	3.605,00
26	Provisión y Cambio de motor-compresor, tipo: rotativo, 24000Btu 230V/50Hz R410a	Pza.	1,00	3.605,00	3.605,00
27	Provisión y Cambio de motor-compresor, tipo: scroll, 60000Btu 230V/50Hz R410a (A/A Central)	Pza.	1,00	12.200,00	12.200,00
28	Ventilador	Pieza.	1,00	1.765,00	1.765,00
29	Cinta Vinil	Pieza.	1,00	100,00	100,00
					127.835,00 (*)
(*) La adjudicación será hasta un monto máximo de Bs. 159.985,00 (Ciento Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Ochenta y Cinco 00/100 bolivianos) y el servicio se realizará en un plazo de 30 días calendario a partir de la firma de contrato.					

TERCERO. - Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.

Lic. Carla Yazmina Arteaga Veramendi
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN - RPC

